2
3

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

    24 июня    2016 г.
                               №   553/3
г.  Алапаевск
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 31 августа 2015 года № 808 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции осуществления муниципального контроля за размещением наружной рекламы на территории муниципального образования Алапаевское»

На основании постановления Администрации муниципального образования Алапаевское от 22 июня 2016 года № 542 «О Протесте Алапаевской городской прокуратуры от 08 июня 2016 года № 690 на Административный регламент исполнения муниципальной функции осуществления муниципального контроля за размещением наружной рекламы на территории муниципального образования Алапаевское, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 31 августа 2015 года № 808», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом, от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Решением Думы муниципального образования Алапаевское от 28 ноября 2013 года № 494 «Об утверждении Положения о порядке размещения наружной рекламы на территории муниципального образования Алапаевское», постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 11 ноября 2011 года № 740 «Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации муниципального образования Алапаевское, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на территории муниципального образования Алапаевское», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 31 августа 2015 года № 808 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции осуществления муниципального контроля за размещением наружной рекламы на территории муниципального образования Алапаевское», следующие изменения:

1.1. Пункт 7.2. Раздела 7 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«7.2. Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля.».
1.2. Пункт 1.10. Раздела 1 Административного регламента дополнить подпунктом 1.10.12. следующего содержания:
«1.10.12. Осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок.».
1.3. Пункт 1.13. Раздела 1 Административного регламента дополнить подпунктом 1.13.5. следующего содержания:
«1.13.5. Привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.».

2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (О.А.Черепанова) опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское С.В. Брагина.

Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                                К.И.Деев